
ROMÂNIA                                                                                                                                          

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                                                      

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 

 
                                 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea sistării lucrărilor de execuție a obiectivului de investiții 

”Centrul Județean pentru Cultura si Administrație Publica - Barbu Știrbei - 

Biblioteca Județeană ALEXANDRU ODOBESCU" 

 

 

    Consiliul Județean Călărași, întrunit în ședința ordinară din 27.01.2016, 

    Având în vedere: 

- raportul comun al Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 781 

din  19.01.2016; 

- raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe, 

Integrare Europeană şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

- Hotărârea nr. 14/28.02.2013 privind aprobarea documentației tehnico–economică 

și a devizului general la obiectivul de investiții ”Centrul Județean pentru Cultura si 

Administrație Publica–Barbu Știrbei - Biblioteca Județeană ALEXANDRU ODOBESCU"; 

- Act adițional nr. 44/2015 la Contractul ferm nr. 09/10.05.1991 pentru execuția 

lucrărilor de construcții–montaj aferente obiectivului de investiții; 

- prevederile art. 42 alin. (3) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice,       

cu modificările şi  completările ulterioare; 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administrației publice locale              

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare; 

           În temeiul dispozițiilor art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale       

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

     Art. 1. - Se aprobă sistarea lucrărilor de execuție a obiectivului de investiții 

”Centrul Județean pentru Cultura si Administrație Publica - Barbu Știrbei - Biblioteca 

Județeană ALEXANDRU ODOBESCU". 

           Art. 2. - Direcția Tehnică şi Direcția Economică vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

   Secretarul județului, prin Direcția Juridică şi Administrație Publică, va comunica 

prezenta hotărâre celor interesați. 
 

 

       VICEPREŞEDINTE, 

  ec. Marian DINULESCU                                                 CONTRASEMNEAZĂ,                                                              

                                                                                                   SECRETARUL JUDEŢULUI,              

                                                                    Dumitru TUDONE  

 

 

 
     

                                   

Nr.  12  

Adoptată la Călărași 

Astăzi  27.01.2016 
 


